平成３０年７月２４日

国公私立幼・小・中・高等学校（園）長 様

社会教育・民間教育等団体・部署所属長 様

次世代型未来教育研究会

                       会長 奥住 秀之（国立大学法人東京学芸大学 教授）

本研究会会員の派遣について（依頼）

 盛夏の候，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より，次世代型未来教育研究会の活動

にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

 さて，このたび，本教育研究会の主催で下記のとおり研究会を開催いたします。つきましては，公務・

業務ご多忙のこととは存じますが貴校（園）教員，貴団体員の研究会会員派遣についてご高配を賜りま

すようお願い申し上げます。

記

１ 研究会名  次世代型未来教育研究会 第４回研究会（定例会）

２ 日  時  平成３０年８月２４日（金）１５：００~１８：００

３ 会  場  国立大学法人東京学芸大学 講義棟Ｓ２０２

        （JR武蔵小金井駅北口よりバス 中大循環「学芸大東門」下車）

        （JR武蔵小金井駅北口よりバス 小平団地行き「学芸大正門」下車）

４ 講  師  西牧 たかね 氏

        （調布市子ども若者総合支援事業学習支援コーディネーター，調布市社会教育委員）

        （元 東京都公立中学校教諭）

５ 内  容  (1) 講演「学校の役割とは何か 〜“学習支援”の広がりが問いかけるもの〜」

        (2) 協議「これからの教育の在り方」 等

６ 持 ち 物  筆記具等

７ 申し込み  下記申し込み先に８月２２日（水）までにお申し込みいただくこととなっております。

        なお，会場の関係上，６０名までとさせていただいております。お席に余裕がありま

       したら当日申し込みも受け付けます。

        詳細は，本研究会公式ウェブサイト http://www.manabi.xyz 等をご覧ください。

以上

参加申し込み先・お問い合わせ先

次世代型未来教育研究会 幹事 大西 琢也（東京学芸大学附属小金井中学校）

  メール：future@manabi.xyz

http://www.manabi.xyz/

平成３０年７月２４日

次世代型未来教育研究会会員 様

次世代型未来教育研究会

                       会長 奥住 秀之（国立大学法人東京学芸大学 教授）

第４回研究会（定例会）のお知らせ

 盛夏の候，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて，このたび，さて，このたび，本教育研究会の主催で下記のとおり研究会を開催いたします。学

校教育・社会教育・民間教育の連携・協働について，各教育関係者や一般の方を交えて話し合い，次世

代型の教育について考える機会としたいと考えております。

 お忙しいとは存じますが，どうか奮ってご参加いただけますよう，ご案内申し上げます。

記

１ 研究会名  次世代型未来教育研究会 第４回研究会（定例会）

２ 日  時  平成３０年８月２４日（金）１５：００~１８：００

３ 会  場  国立大学法人東京学芸大学 講義棟Ｓ２０２

        （JR武蔵小金井駅北口よりバス 中大循環「学芸大東門」下車）

        （JR武蔵小金井駅北口よりバス 小平団地行き「学芸大正門」下車）

４ 講  師  西牧 たかね 氏

        （調布市子ども若者総合支援事業学習支援コーディネーター，調布市社会教育委員）

        （元 東京都公立中学校教諭）

５ 内  容  (1) 講演「学校の役割とは何か 〜“学習支援”の広がりが問いかけるもの〜」

        (2) 協議「これからの教育の在り方」 等

６ 持 ち 物  筆記具等

７ 申し込み  下記申し込み先に，８月２２日（水）までにお申し込みください。

        なお，会場の関係上，６０名までとさせていただきます。お申し込み後，定員により

       受講できないときにはメールにてお知らせいたします。お席に余裕がありましたら当日

       申し込みも受け付けます。

        詳細は，本研究会公式ウェブサイト http://www.manabi.xyz 等をご覧ください。

以上

参加申し込み先・お問い合わせ先

次世代型未来教育研究会 幹事 大西 琢也（東京学芸大学附属小金井中学校）

  メール：future@manabi.xyz

http://www.manabi.xyz/